АГЕНТСТВО ПО ТУРИЗМУ И ВНЕШНИМ СВЯЗЯМ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № S f
г. Петропавловск-Камчатский « /J » июня 2017 года

О внесении изменений в приложение
№ 1 к приказу Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края от
09.09.2013 №135/1 «О комиссии по
соблюдению требований к служеб­
ному поведению государственных
гражданских служащих Камчатского
края и урегулированию конфликта
интересов в Агентстве по туризму и
внешним связям Камчатского края»

В целях уточнения отдельных положений приказа Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта
интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение №1 к приказу Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края от 09.09.2013 №135/1 «О комиссии по
соблюдению требований к служебному поведению государственных
гражданских служащих Камчатского края и урегулированию конфликта
интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края»
изменения, изложив его в редакции согласно приложению.

2. Приказ Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края
от 08 мая 2014 года №82 «О внесении изменения в приложение №1 к приказу
Агентства по туризму и внешним связям Камчатского края от 09.09.2013
№135/1 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию

конфликта интересов в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского
края» считать утратившим силу.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

И.о. руководителя Агентства М.В. Анищенко

«Приложение к приказу
Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского
края от 2017 г.
№ ЗУ

Приложение №1 к приказу
Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского
края от 09.09.2013 №135/1

Состав
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Камчатского края и урегулированию
конфликта интересов в Агентстве по туризму и внешним связям

Камчатского края <‘>

Пегова
Светлана Владимировна

Ковалёв
Максим Владимирович

Буланова
Юннона Станиславовна

- начальник отдела прогнозирования и развития
инфраструктуры туризма, председатель комиссии;

- советник отдела развития туризма, продвижения
туристского продукта и внешних связей,
заместитель председателя комиссии;

- консультант отдела развития туризма, продвиже­
ния туристского продукта и внешних связей,
секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Иванова - консультант отдела по профилактике коррупци-
Ольга Юрьевна онных и иных правонарушений, Главного управ­

ления государственной службы Губернатора и
Правительства Камчатского края (по согласова­
нию);

- представитель (представители) научных органи­
заций, профессиональных образовательных орга­
низаций, образовательных организаций высшего
образования и организаций дополнительного про­
фессионального образования в Камчатском крае,
деятельность которых связана с государственной
службой (по согласованию);

участники заседания
комиссии с правом
совещательного голоса

- представитель Общественной палаты Камчатско­
го края (по согласованию)<2>;

- представитель общественной организации вете­
ранов, в случае её создания в Агентстве по туриз­
му и внешним связям Камчатского края (по согла­
сованию) <2>;

- представитель профсоюзной организации, в слу­
чае осуществления ею деятельности в Агентстве
по туризму и внешним связям Камчатского края в
установленном порядке (по согласованию) <2>;

- государственные гражданские служащие из дру­
гих подразделений Агентства по туризму и внеш­
ним связям Камчатского края, определяемые его
руководителем;

- непосредственный руководитель государствен­
ного гражданского служащего Камчатского края
(далее -  гражданский служащий), в отношении
которого комиссией рассматривается вопрос о со­
блюдении требований к служебному поведению и
(или) требований об урегулировании конфликта
интересов;

- гражданские служащие, замещающие в
Агентстве по туризму и внешним связям Камчат­
ского края должности государственной граждан­
ской службы Камчатского края, аналогичные
должности, замещаемой гражданским служащим,
в отношении которого комиссией рассматривается
этот вопрос (два лица) <3>;

- другие гражданские служащие, замещающие
должности государственной гражданской службы
Камчатского края в Агентстве по туризму и внеш­
ним связям Камчатского края<4>;

- специалисты, которые могут дать пояснения по
вопросам государственной службы и вопросам,

рассматриваемым комиссией<4>;

- должностные лица других государственных ор­
ганов Камчатского края, органов местного само­
управления муниципальных образований в Кам­
чатском крае<4>;

- представители заинтересованных организа­
ц и й ^ ;

- представитель гражданского служащего, в отно­
шении которого комиссией рассматривается во­
прос о соблюдении требований к служебному по­
ведению и (или) требований об урегулировании
конфликта интересов<4>.

<‘> Общее число членов комиссии, не замещающих должности государственной граждан­
ской службы Камчатского края в Агентстве по туризму и внешним связям Камчатского края,
должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.
<2> Член комиссии включается на основании решения руководителя Агентства по туризму и
внешним связям Камчатского края по согласованию с соответствующими организациями.
<3> Участник определяется председателем комиссии.
<4> Участник приглашается на заседание комиссии по решению председателя комиссии,
принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три дня до заседания
комиссии на основании ходатайства государственного гражданского служащего, в отноше­
нии которого комиссией рассматривается этот вопрос, или любого члена комиссии.».